



מהנעשה והנשמע

הושלם בהצלחה מסע הרצאות ארצי בנושא משיח וגאולה



הרב קלמנסון עם תלמידי ישיבת חב"ד ברמת אביב

במשך יותר משבועיים ימים ערך הרב **שלום זובער קלמנסון**, שליח הרבי לעיר סינסינטי באוהיו שבארצות הברית, מסע הרצאות מוצלח ברחבי הארץ, כאשר בכל מקום נשא דברים חמים ומלהיבים בחיזוק האמונה בהתגלות הרבי מלך המשיח ובהפצת בשורת הגאולה.

מסע ההרצאות נערך על ידי מטה משיח, לאחר ההצלחה האדירה שהיתה למסע מעין זה בשנה שעברה. "התגובות לא מפסיקות לזרום למשרדי ימטה משיח", מספר הרב **שמואל הנדל**, יו"ר ועד הפועל של ימטה משיח. "רבים מבקשים להודות על ההרצאות המאלפות שמסר הרב קלמנסון. הרב הנדל מוסיף ומציין כי ההצלחה הגדולה היתה למרות שהפרסום לקראת מסע ההרצאות היה צנוע בהחלט. בתוך זמן קצר התמלא סדר היום של הרב קלמנסון בכל השבועיים בהם שהה בארץ. הוא לא היה פנוי אף לרגע, כאשר בצפת לבדה התקיימו שש הרצאות..."

ביום ראשון השבוע חזר הרב קלמנסון למקום שליחותו בסינסינטי שבאוהיו. קודם עלייתו למטוס סיכם את מסע ההרצאות מזווית ראייתו הוא – מסע שהחל למעשה כשעתיים בלבד לאחר נחיתתו.

"לא היה קל לי לעזוב את המוסדות שתחת אחריותי ולבוא לארץ ישראל", הוא מספר, "אבל לא יכולתי לעמוד בפני הבקשות הרבות לבוא ולדבר בכל הנוגע לבשורת

המאלפים על עובדת היותו של הרבי מלך המשיח, וכי הגאולה קרובה כעת יותר מאי פעם.

"הרצאתי במקומות רבים בכל רחבי הארץ" – מספר הרב קלמנסון – "אך היו התוועדות והרצאות שהיו עבורי מיוחדות, כמו ההתוועדות שהתקיימה בבאר שבע בארגונם של האחים הרבנים אייל וניצן חלק בהם השתתפו מאות מתושבי שכונת נווה זאב, בהם גם דתיים, מסורתיים וגם כאלה שעדיין אינם שומרי מצוות. האווירה היתה

הגאולה של הרבי מלך המשיח".
סדרת ההרצאות וההתוועדות החלה בהתוועדות רבתי שהתקיימה בניין 770 שבכפר חב"ד, והסתיים בשלוש הרצאות שנמסרו במוצאי שבת בבית שמש. במהלך ההרצאות שמעו אלפי גברים, נשים, תמימים ותלמידות סמינרים, אודות הנושא המרכזי – לימוד ענייני גאולה ומשיח, ובפרט לימוד מסודר מתוך שיחותיו של הרבי על הגאולה הקריבה. במהלך ההרצאות סחף הרב קלמנסון אחריו ציבורים רחבים בהסבריו



הרב קלמנסון בהתוועדות עם המשפיע הרב ראובן דונין



ריקודי שמחה לכבוד הגאולה בבאר שבע

"קום והתהלך בארץ לאורכה ולרוחבה..."

ואלו הם המקומות בהם ביקר הרב קלמנסון בימי שהותו בארץ, שם התוועד או הרצה אודות בשורת הגאולה:

770 בכפר חב"ד. סמינר ארץ חפץ בקרית מלאכי. בית כנסת חב"ד בקרית גת. ישיבה גדולה בכפר חב"ד. התוועדות נשים בבית כנסת בית מנחם בכפר חב"ד. מרכז ממ"ש בנתניה. נשי חב"ד בצפת. ישיבת חב"ד בצפת. מכון אסנט בצפת. בית ספר חב"ד בנות בצפת. מכון אלטע בצפת. רמת ישי. בית ספר לבנות עטרת חיה בבני ברק. אחי תמימים בכפר חב"ד. שכונת נווה זאב בבאר שבע. ישיבת חב"ד ברמת אביב בתל אביב. מרכז חב"ד בכפר סבא. שכונת נווה יעקב בירושלים. שכונת קטמון בירושלים. ישיבת תומכי תמימים בלוד. בית כנסת חב"ד בלוד. תיכון בנות מנחם בלוד. סמינר לבנות בבית שמש. נשי חב"ד בבית שמש. מלוה מלכה לגברים בבית שמש.



הרב קלמנסון מתוועד עם תלמידי ישיבת חב"ד "אחי תמימים"



בהתוועדות לרגל י' שבט בבית 770 שבכפר חב"ד

בנתניה, שולבה במעמד קידוש לבנה שנערך ברוב עם ברחובה של עיר. לאחר מכן החלה ההתוועדות בדברי פתיחה של הרב **אליהו תורג'מן**. לאחר מכן נשא דברים הרב **אמיר כהנא** מישיבת חב"ד ברמת אביב שהזכיר אודות הצורך להתחזק בפירסום בשורת הגאולה. כמו כן דיברו הרב **עמרם שעתל** שליח הרבי בתל מונד, ור' **אבי טאוב**. את הנאום המרכזי נשא הרב קלמנסון

ממ"ש בנתניה ושודרה בשידור חי ברדיו הגאולה, היו תגובות נפלאות – דבר המעיד על כמות גדולה של מאזינים לרדיו הגאולה". יצויין כי התוועדות זו שהתקיימה

מרוממת ועד מהרה סחפה ההתוועדות את כולם עד לשעות הלילה הקטנות, מתוך שמחה וריקודים לכבוד הגאולה. "גם ההתוועדות שהתקיימה במרכז



חלק מהקהל בעת ההתוועדות של הרב קלמנסון ב-770 בכפר חב"ד

חסידים, כשהתמימים בולעים בשקיקה כל מילה. אומר המשפיע הרב משה הורביץ. בסיום ההתוועדות יצאו התמימים בריקוד של "יחי אדוננו" בתקווה שתיכף ומיד נזכה לראות בהתגלות פני הרבי מלך המשיח.

שריתק את הקהל בסיפורי מופת מהרבי מלך המשיח שאירעו בעיר שליחותו בסינסטי שבאוהיו. בדבריו עורר את הקהל להשתתף בשיעורים בענייני גאולה ומשיח המתקיימים בעיר ובמיוחד בלימוד ספר ליקוטי שיחות החדש המקודש לשיחות הרבי בנושא הגאולה.

ההתוועדות הסתיימה בשתיים לפנות בוקר מתוך תחושת התחזקות והתקשרות לרבי וקיום הוראותיו הקדושות.

דבריו של הרב קלמנסון נשמעו בקשב רב גם בקרב תלמידי התמימים ביישיבת "יחי תמימים" שבכפר חב"ד. את ההתוועדות פתח המשגיח הרב **משה הורביץ** שדיבר על הזכות של הישיבה לארח את הרב קלמנסון שמסביר בטוב טעם את ענייני גאולה ומשיח הן בתוך חב"ד והן במסגרת הפצת המעיינות.

לאחר ניגונים ממושכים פתח הרב קלמנסון את דבריו כשהוא מסביר כמה סוגיות בענייני משיח וגאולה על פי שיחות ומדרשים בעודו מתבל את דבריו בסיפורי

בפעם ה-208 כמו בפעם הראשונה



חלק מקהל המשתתפים בהתוועדות לרגל יום ההצלה

מסלול הזמן בן מאתיים ושמונה השנים לא עמעם את ההיצמדות של צאצאי הסבא משפולה להוראתו-בקשתו לקיים בכל שנה סעודת מצוה לרגל נס הצלתו ביי"ט שבט. וכך גם השנה התכנסו קרוב למאתיים מצאצאיו לחוגג, ולהתייחד עם זכר הסב הדגול והקדוש.

הנחה את החגיגה בחן ובנועם, הרב מרדכי קלמנסון, שבפתח דבריו הציג את הצאצאים החדשים שאותרו במהלך השנה החולפת. ביניהם, יצויין, ישנם כאלו שעדיין אינם שומרי תורה ומצוות לע"ע, ועמיתיהם משתדלים לחזק ולהשפיע עליהם.

הרב קלמנסון הזכיר שלסבא משפולה היי קשר מיוחד עם כ"ק אדמו"ר הזקן נ"ע, מייסד חסידות חב"ד, וכמו כן ציין שרבותינו נשיאינו נהגו לנגן בהתוועדויות שערכו ביום אחרון של פסח את ניגוני הידוע של הסבא "האָפּ קאַזאַק".

ומה בדיוק אירע באותו סיפור ניסי שלכבודו התבקשו בני הדורות הבאים לקיים מסיבות חגיגות מיוחדות? הרב שלום דוד גייסינסקי ענה על השאלה הזאת בספרו (כמנהגו מדי שנה) את המעשה לפרטיו ובדייקנות רבה.

הנואם המרכזי היי אורח הכבוד הרב שמואל פסח בוגומילסקי, מרבני ליובאוויטש בארה"ב. הרב בוגומילסקי סיפר לקהל על



הרב שמואל פסח בוגומילסקי (נואם). משמאל: הרב מרדכי קלמנסון

שליחות מרתקות באפגניסטאן, לפני כשלושים שנה, בהוראתו של הרבי מלך המשיח.

הקהל ניגן יחד את ה"האָפּ קאַזאַק" המשפחתי, והערב הסתיים בתחושה של איחוד ליכוד וחזקת כהכנה לקבלת פני משיח.

כיכר חדשה בכניסה לעיר לוד

– "כיכר הרבי מליובאוויטש"



הרב גרונר נואם בטקס



מר ביבי, הרב מיכאלשווילי, הרב גרונר, ח"כ לוי והרב אליעזר מזרחי במהלך הסרת הלוט



הרב מנחם מיכאלשווילי, מנהל בית חב"ד בלוד, נושא דברים בטקס מיוחד בלשכת ראש העיר. במרכז: מר אריה ביבי, יו"ר הוועדה הקרואה, הרב גרונר והרב יורקוביץ'

קהל רב השתתף בטקס חנוכת הכיכר החדשה בכניסה לעיר לוד, על שם הרבי מלך המשוח. השם ניתן לכבוד שנת המאה להולדת הרבי. בטקס השתתפו הרב יהודה-לייב גרונר, מזכירו של הרבי, הרב ברוך בועז יורקוביץ, רב קהילת חב"ד בלוד, חה"כ מר מקסים לוי, יו"ר הוועדה הקרואה בעירייה מר אריה ביבי, וכן רבים מתושבי העיר ובהם חסידי חב"ד.

הטקס נפתח באמירת פרק ק' בתהילים, הפרק של הרבי, על ידי רב שכונת חב"ד בעיר הרב **ברוך בועז יורקוביץ'** שליטי"א. בהמשך נשאו דברים מנהל בית חב"ד בעיר הרב **מנחם מיכאלשווילי**, ראש העיר לשעבר חה"כ **מקסים לוי**, וכן יו"ר הוועדה הקרואה מר **אריה ביבי**.

את המשא המרכזי בטקס, נשא הרב גרונר, שהגיע ביום שלישי לארץ על מנת לכבד בנוכחותו את המעמד. הרב גרונר הזכיר כי כאשר יראו אנשים את הכיכר ואת שמו של הרבי, הדבר בוודאי יעורר אותם לעשות מעשה טוב כדי לגרום נחת רוח לרבי, כפי שהרבי מבקש תמיד מכל יהודי להוסיף במעשה טוב.

בהמשך נשא דברים יו"ר מרחב ההסתדרות באיזור השפלה, מר **גבי אסרף**. כמו כן השתתף בטקס מנהל לשכת ראש הממשלה במחוז השפלה, מר **יחיאל נזרי**.

בתום מסכת הנאומים צעדו המשתתפים לעבר הכיכר, שם התכבדו בהסרת הלוט מעל השלט הרב גרונר, מר אריה ביבי והרב מנחם מיכאלשווילי.

בסיום הטקס, השתתפו נכבדים ואנשי עסקים בטקס הצדעה לרבי ולפעילות חב"ד בעיר, שהתקיימה בלשכת ראש העיר.

מרחיבים אופקים

כאלף איש ואשה הגיעו במוצאי השבת האחרונה להצדיע, להשתתף, להודות ולסייע לפעילות הגדולה והכבירה של בית חב"ד באופקים בהנהלת הרב ישראל הרשקוביץ • היה זה מפגן אחווה אמיתי למען מוסדות שגדלים משנה לשנה למרות מאבקים מצד מנגדים לחסידות. יד החסידים על העליונה!



הציבור הרחב ממלא את אולם "הבוסתן של אליה" בדינר החגיגי והמרגש

בראשית היתה השקית עם מכשירי הכתיבה. זוג אחד צעיר חדור בשליחות ואמונה וברכה של הרבי מה"מ יצא אל השממה מוכת הבעיות עם החלטה נחושה אחת: כאן ילמדו ילדים לומר 'מודה אני'.

אחר כך באו הנסיונות. אחד קשה מחבירו. מסע כזה של התנגדות לא נרשם כמעט בשום מקום אחר בעולם.

ואז נפתח גן אחד. ועוד אחד ועוד אחד. והקול יצא למרחוק לאמור: יש גן של חב"ד באופקים והוא הגן הטוב ביותר בעיירה. ועל הדלתות החלו להתדפק עוד ועוד ילדים. חלקם רחוקים מתורה וממצוות כרחוק אופקים מכפר חב"ד.

וההתנגדות לא שככה. כל דבר לווה בנסיונות. לכל פעולה נדרשה מסירות נפש. הרב ישראל ורעייתו שרה הרשקוביץ הבינו כבר בשלב מוקדם מאוד, כי אופקים נקנית ביסורים.

בית חב"ד אופקים מכסה את העיר בשיעורי תורה. צרי העין מצרים את הצעדים. התגובה: גן ילדים חדש. זעקת המנגדים עולה עד לרקיע. התגובה: שני גנים נפתחים בבת אחת. שכניה אומרת – כן ירבה גני הילדים. כן ירבו שיעורי התורה. כן תרבה פעילות הקירוב והחסד. כן ירבו מנות האוכל והתבשיל. כן ירבה וכן יפרוץ.

אם תרצו – זוהי תמצית הסיפור של חב"ד באופקים. שעה וחצי ממרכז הארץ – עולם אחר לחלוטין. בימים אלה כאשר הכלכלה במיתון, והאבטלה גואה, אופקים קונה לה שם. לאו דווקא לחיוב. דומה שכל צרות העולם התקבצו אל פיסת ארץ אחת קטנה: אבטלה, אלימות, עוני נורא, בעיות חינוך, שממון רוחני. אמרת אופקים – אמרת מצוקה.

אלא שיש אנשים שקורצו מחומר אחר, כנראה, או גדלו על ערכים אחרים. עבור שליח הרבי, אמרת אופקים – אמרת אתגר רוחני מהמדרגה הראשונה. ככה זה, כנראה, אצל הרב הרשקוביץ ואצל שאר השלוחים שעמו:



בטקס הענקת תעודת הוקרה ליו"ר הדינר הרב עוה"ד ישראל שולמן.

מימין: הרב ישראל ברוד, הרב ישראל שולמן, הרב ישראל הרשקוביץ והרב נחום מרקוביץ'

ככל שהבעיות גדולות, כך החשק לעשייה ופעילות רוחנית, הולך וגובר. לא פלא אפוא שבמוצאי שבת האחרון, הגיעו קרוב לאלף איש ואשה להצדיע, להשתתף, להודות ולסייע לפעילות הגדולה והכבירה הזאת. האולם היפיפה "הבוסתן של



הרב עמרם אוהיון, הרב אהרונוב, יו"ר צא"ח, הרב יצחק יהודה ורוסלבסקי שליט"א, מזכיר בי"ד רבני חב"ד



הרב הרשקוביץ (משמאל) ועו"ד הרב ישראל שולמן נישאים על כפיים בריקוד חסידי בתום הדינר

המרכזי אודות חשיבות הצדקה, העזרה והסיוע לכל העניינים הקדושים של הרבי, ובפרט במקום בו ישנה התנגדות גדולה מצד אנשים אשר מנגדים לחסידות ודרכיה. אך למרות כל זאת הובטחו החסידים כי "יד החסידים תהיה על העליונה".

חיי שנים לאחר שהציגו הרב הרשקוביץ ורעייתו את כף רגליהם באופקים, מעורה כיום חב"ד בחייה של העיר הדרומית באופן לא-רגיל, עד כדי התרגשות. חב"ד העניקה לאופקים חיבוק גדול ואוהב, וזו גומלת לה בחיבוק שכנגד.

בית חב"ד, מוסדות החינוך ובית התבשיל, מהווים חלק בלתי נפרד מנופה היומיומי של העיר. חב"ד באופקים אינה רק הכתובת לכל ענין יהודי, אלא היא כתובת נודדת העוברת בין כל הכתובות בעיר להביא אליהן כל עניין יהודי.

קהילת חב"ד בעיר אף היא התעבתה במשך השנים, ותחת ניהולו של הרב הרשקוביץ, פועלים כיום חמש משפחות נוספות של שלוחים, כאשר כל אחת מהמשפחות אחראית על תחום מסוים.

לא פלא אפוא, שלאחר מופע לייזר מרהיב שמציג את הפעילות בצורה אופיינית, הלבבות נפתחים. הרב **ישראל ברוד**, רכז הסניפים בצא"ח, מזמין ומעודד את הציבור לפתוח את כיסו, וקודם לכן את לבו, למען הפעילות העניפה והיפה. הציבור תורם בעין יפה, ובה אחר זה מוקראות התרומות השונות שמגיעות לדוכן.

חלק מן התורמים זוכים לקבל את הוקרה – תמונה עם דולר של הרבי לברכה והצלחה.

אך טבעי הדבר, כי בשלב זה מוזמן לשאת

דברים חמים. הוא מספר על הדברים הנבואיים שזכה לשמוע מהרבי לפני יותר מעשור שנים במעמד של חלוקת הדולרים כאשר רץ לכנסת, כיצד דבריו של הרבי התממשו בדיוק רב. הוא קורא לכל אחד לסייע לפעילות החב"דית הברוכה.

בסיום מקבל שר האוצר מידיו של הרב הרשקוביץ ספר תהלים כרוך בכריכת עור מהודרת.

ראש העיר, ולאחריו סגן ראש העיר, מספרים על הפעילות הנפלאה של הרב הרשקוביץ ומוסדות חב"ד בעיר, מזווית ראייה שלהם, כפי שהם רואים וחווים בהיותם "בשטח". הם מציינים לשבח גם את בית התבשיל הייחודי שהקים הרב הרשקוביץ – מקום, שלמרבה הצער, נמצא בתקופה זו בביקוש על ידי תושבי אופקים.

הרה"ג הרב **יוסף הענט**, שליח הרבי מה"מ ורבה של אילת נושא את המשא

אליה" בכניסה לראשון לציון, היה מלא מפה לפה בציבור חסידי ולא חסידי, רחב ומגוון, שבא לתת כתף, בא להרחיב את האופקים – לא רק את האופקים של הזולת, אלא את האופקים האישיים. כי יותר ממה שנתנו – קיבלו.

אווירה נעימה, שלל אורות דולקים, רי לייבלה ליפסקר מנגן בנעימות. הרב ישראל הרשקוביץ מקבל את פני משתתפי הדינר כמו אורחי האישיים שבאו לסלון ביתו.

פוחח ומנחה את הערב הרב **נפתלי ליפסקר**, שסוקר בענין רב את הפעילות הנעשית באופקים, את המאבקים ומעל הכל – את ההצלחות הגדולות שהתחוללו במשך חיי שנות הפעילות של בית חב"ד באופקים.

בזה אחר זה תופסים את מקומם רבנים, נכבדים, חסידים ואנשי מעשה, לסעודת דוד מלכא משיחא. שר האוצר מר **סילבן שלום** שזה אך סיים להעביר את חוק התקציב נושא

ארבעה, אמרנו? חמישה!

גן אחד נפתח כבר עם הגעתה של משפחת הרשקוביץ לאופקים. בעצם שני גנים. למה? מישהו אמר למישהו כי "כאן חב"ד לא תשכון". התגובה לא איחרה לבוא: במקום גן אחד שתוכנן, הוקמו שני גנים. המטרה: חינוך יהודי חסידי ושוב חינוך יהודי חסידי.

מונעים בכוחו הגדול של המשלח הרבי מה"מ, הסתערו הרב הרשקוביץ ואנשיו על החלל הראשון אותו הם סימנו עם בואם: גני הילדים. כאן יוקמו, חלם הרשקוביץ, ארבעה גנים גדולים שיוציאו בכל שנה ושנה מאות ילדים שאומרים כל בוקר "מודה אני". בגני הילדים – הוא המשיך וחלם – יוגשו כל יום ארוחות חמות. אלו יהיו הגנים היחידים באופקים שגיגשו ארוחות חמות.

ארבעה, אמרנו? חמישה גני ילדים המופעלים על ידי צוותי הוראה מעולים, ומעניקים מדי יום ארוחה חמה לכלל התלמידים. חמישה עשר אחוזים מילדי אופקים לומדים כיום בגני חב"ד. אלו הם הגנים בעלי המוניטין הטוב ביותר בעיר.

דברים יו"ר הדינר הרב עוה"ד ישראל שולמן. הרב שולמן הנו פילנטרופ נודע, ידיד אמת למוסדותיו של הרב הרשקוביץ במשך שנים רבות, שעושה כל חייו למען ענייניו הק' של הרבי, כאשר מאמצים רבים מושקעים במוסדות חב"ד באופקים, אשר חלק מהם חייבים לו את עצם קיומם ושגשוגם.

הרב שולמן לא מרבה בדברים. הוא מבקש לעצמו ולאחרים יכולת לתת ולהעניק עוד ועוד לביסוס וקיום מוסדות חב"ד באופקים, ובזכות זאת להתעשר יותר על מנת שיוכל לתת עוד יותר ועוד יותר... דבריו מתקבלים בתשואות כפיים סוערות.

השקט באולם מגיע לשיאו עם נאומו של הרב ישראל הרשקוביץ "חתן השמחה". במילים קצרות הוא מודה לכל הנוכחים ולכל התורמים שהגיעו להזדהות ולתת כתף. הוא מזכיר את שיחתו של הרבי מלך המשיח אודות הרבי הריי"צ "שאינו נשאר חייב"; "כן עתה הם פני הדברים" – אומר הרב הרשקוביץ – "הרבי לא נשאר חייב לאיש, וכל אחד שנותן מהונו למען מוסדותיו של הרבי, זוכה לקבל את שפע ברכתיו הק' יהי

רצון כי בזכות הצדקה נזכה להכין את אופקים לגאולה, והרבי יתגלה במלכותו, ונוכל לומר לפניו 'הכנו את העיר לקראת ביאתך, מלך המשיח'."

ניכר שדבריו של הרב הרשקוביץ נבעו מעומק הלב, מאמונת החסידים והאמת העמוקה המאפיינת אותן, ודבריו מתקבלים בתשואות כפיים סוערות.

בשלב זה מחולקות תעודות הוקרה לנדבנים ולמסייעים. את תעודות הוקרה מעניקים הרב ישראל הרשקוביץ יחד עם עמיתו הרב נחום מרקוביץ מקראון הייטס, יו"ר חוג הידידים של בית חב"ד באופקים, שמלווה במסירות נפש רבה את בית חב"ד במשך שנים רבות.

עוה"ד ר' מרדכי ציבין מקבל את תואר "איש החסד" לעי"נ אמו. ר' מרדכי נתרם בכל מאודו לסייע להצלחת הדינר בפרט ולהצלחת המוסדות המפוארים שהקימה חב"ד באופקים. "כתר התורה" ניתן לר' אליעזר אמיתי שהרים נדבה הגונה לעי"נ אביו הרב רחמים אמיתי. את תואר "כתר הזהב" מקבל ר' איתמר ציון אליה, בעל האולם שתרם את

האולם והאוכל לטובת הערב החגיגי. "כתר החינוך" ניתן למר מאיר בן דוד על תרומתו להקמת כתת ספריה בבית הספר היסודי של חב"ד באופקים. ר' אריה גולדברג מקבל את אות "כתר שם טוב" בשם משפחת רבינוביץ, וזאת כאות הערכה והוקרה על פועלו של הרב דובער רבינוביץ ע"ה למען מוסדות חב"ד באופקים בתחילת דרך החתחתים שעברה. בני משפחת לוי אף הם מקבלים אות הוקרה. לאחר שירתו הנעימה של הזמר החסידי ר' מנדי ג'רופי, מספר ר' מיכאל וייגל על דרך התקרבותו ליהדות. בסיום דבריו מברך הקהל ברכת המזון ויוצא בריקוד חסידי נלהב.

איש איש פונה לדרכו, ומשפחת חב"ד באופקים מדרימה בחזרה אל העיירה שעולה לכותרות לעתים תכופות, להמשך הפעילות העניפה בקרב תושבי העיר. וכדבריו של השליח הרב הרשקוביץ: "הלוואי ובזכות הצדקה נזכה להכין את אופקים לגאולה, והרבי יתגלה במלכותו, ונוכל לומר לפניו 'הכנו את העיר לקראת ביאתך, מלך המשיח'."

שבת חב"ד עם יש"ע

שסיפר סיפורים על הרבי וכן סיפורי חסידים. במשך השבת שמעו המשתתפים הרצאות מפי האורחים ונהנו מאוירה רגועה ושלווה. במוצאי שבת ערך הרב בולטון תוכנית מוזיקלית ובה שירים המתארים את המצב של ארץ הקודש בעת הזאת. המשתתפים, תושבי יש"ע, הודו למארגנים על השבת הנפלאה, החסידית ובעיקר – השלווה...

ברוד דובר ארגון מרכז צעירי אגודת חב"ד שבכפר חב"ד. את השבת פתח הרב מנחם ברוד בשיחה של הרבי מה"מ על פרשת השבוע, כאשר במקביל התקיימה הרצאה של רחל בולטון בפני ציבור הנשים. סעודת שבת נערכה מתוך אוירה מרוממת ושמחה, כאשר לאחר הסעודה התקיימה תוכנית מיוחדת עם הרב טוביה בולטון,

כשלושים משפחות מרחבי יש"ע השתתפו בשבת חב"ד עבור יש"ע שהתקיימה בבית הארחה בקיבוץ חפץ חיים. את השבת לחיזוק ועידוד תושבי יש"ע, ארגנו שלושה מנהלי בתי חב"ד: הרב יהודה רובין, מנהל בית חב"ד לב השומרון; הרב יצחק כהן, מנהל בית חב"ד כרמי צור ואלון שבות; הרב רפאל סלומון מנהל בית חב"ד מטה בנימין. אורחי השבת היו הרב טוביה בולטון, י"מ בישיבת "אור תמימים" והרב מנחם

רמת ישי: מאתיים תלמידים בשבת עם חב"ד

במהלך הסעודה למדו התלמידים שירי שבת וכן מנהגים הקשורים בסעודת שבת לפי העדות השונות. הרב יוסף יצחק וולוסוב סיפר מפרשת השבוע, ואילו הרבנית פרלה וולוסוב הרחיבה בעניין אהבת ישראל. בסיום הסעודה הודו התלמידים למארגנים: הרב וולוסוב, המועצה הדתית והנהלת בית הספר.

מפי הרב וולוסוב, שריתק את התלמידים והמלווים, מורים והורים שהצטרפו לתלמידים. עם סיום דבריו נכנסו כל התלמידים לתפילת מנחה בבית הכנסת. לאחר קבלת שבת צעדו כולם יחדיו אל המועדון של רמת ישי שם ציפתה למשתתפים סעודת שבת חגיגית באווירה מרוממת.

כמאתיים מתלמידי כיתות ו' בבית הספר היסודי של רמת ישי השתתפו בשבת עם חב"ד שנערכה בארגונו של השליח ורבה של רמת ישי הרה"ג יוסף יצחק וולוסוב. בשעות אחר הצהריים של יום שישי האחרון התאספו אל רחבת בית הכנסת הגדול ברמת ישי כל תלמידי כיתות ו' בבית הספר היסודי 'ערבים'. התוכנית נפתחה בהרצאה מאלפת בחשיבות שמירת השבת

קהל רב עלה לציין הרבנית מנוחה רחל בחברון

הצאצאים והערכתו לראשי הישוב היהודי שמוסרים את נפשם על שמירת נחלת האבות, ועל קיברה של הרבנית מנוחה רחל. גם הוא עורר כי חובתו של כל אחד לסייע בעדם בגופו, ממונו ונפשו.

אחריו דיבר הרה"ג הרב **זאב דב סלונים**, רב מרכז העיר ירושלים. במהלך נאומו הכריז כי הוא תורם מטבעות מיוחדים שקיבל מהרבי. המטבעות ישמשו את המגבית שנערכה במקום למען פתיחתו המחודשת של הכולל על קברה של הרבנית.

הנואם הבא, הרה"ג **שלום זובער הלוי וולפא** הזכיר את דבריו הנוקבים של הרבי מלך המשיח בדבר הסכנה הגדולה במסירת שטחים לאויב. הוא הוסיף וציין כי עכשיו רואים כולם עד כמה צדק הרבי בדבריו.

דברי נעילה השמיע דובר הישוב היהודי בחברון מר **נועם ארנון**, שקרא לחסידי חב"ד לקחת את האחריות על שמירת המקום, זאת על ידי ארגון קבוצות מסודרות שיפקדו את המקום בתדירות גבוהה.

בסיומה של ההתוועדות הודה המנחה הרב הרטמן לכל המארגנים: ראשי ומחדשי הישוב היהודי בחברון, וכן לתי מנחם מנדל וילהלם שפועל במסגרת 'איגוד הצאצאים'; הרב גבריאל מרזל, מנהל בית חב"ד בצפת וכן לרב ויקטור עטיה, מנהל בית חב"ד בקרית ארבע ובחברון.

יצויין כי ביום ראשון השבוע עלתה קבוצה נוספת של אנ"ש לקברה של הרבנית מנוחה רחל, בראשות מזכירו של הרבי הרב **יהודה לייב גרונר** ומנהל בית חב"ד בקרית מלאכי הרב **ליפא קורצווייל** שהתפללו על ציון הרבנית מנוחה רחל. לאחר מכן ביקרו בביתו של ר' ברוך מרזל בשכונת תל רומידה.



שולחן הכבוד בסעודת ההילולא בחברון



הרב שמואל אלעזר היילפרין נואם בסעודת ההילולא של הרבנית מנוחה רחל

הישוב היהודי בחברון באולם של 'מרכז גוטניק'. את הכינוס פתח והנחה בכשרון רב הרב יוסף הרטמן, איש חברון שמוסר נפשו ימים כלילות למען חברון ולמען יושביה כאשר חלק נכבד בהצלחת האירוע נזקף לזכותו.

בפתיחת דבריו תבע הרב הרטמן מכל אנ"ש ומידידי מחדשי הישוב היהודי בחברון, להרבות בביקורים בעיר האבות, ובכך לתמוך תמיכה מוראלית במתיישבים.

ראשון הדוברים היה הגאון החסיד הרב שמואל אלעזר הלפרין שהביע את תודת איגוד

קהל רב, ובהם חסידי חב"ד וצאצאי הרבנית הצדקנית מנוחה רחל נ"ע, התקבצו ובאו ביום ההילולא שלה, כ"ד בשבט לחברון מקום קבורתה, כדי להשתטח ולהעטיר רחמים שתתפלל על שלומם של יושבי ארה"ק בכלל ותושבי עיר האבות בפרט.

זו השנה העשרים מאז התחדשה העלייה הגדולה לקברה של הרבנית הצדקנית מרת מנוחה רחל, בתו של כ"ק האדמו"ר האמצעי נ"ע. עליה זו נעשית ביוזמתו ובארגונו של "איגוד צאצאי רבנו הזקן" בראשותו של הגאון החסיד הרב **שמואל אלעזר היילפרין** שליט"א רב ומו"צ בשכונת בית ישראל ירושלים, בסיוע בית חב"ד בקרית ארבע וחברון בראשות הרב **ויקטור עטיה**.

למרות המצב הביטחוני הקשה, הפתיעו רבים והגיעו ובכך נענו לקריאת 'איגוד הצאצאים' ולמחדשי הישוב היהודי בחברון.

העצרת נפתחה בציונה של הרבנית אשר על קו התפר סמוך לשטח הרשות, באמירת תהילים נרגשת ובנגינת הניגונים המכוונים של כ"ק רבותינו נשיאינו. עם תום המעמד המרגש הקריא הרב **יוסף הרטמן**, מצאצאי הרבנית ומהאישים הבולטים בפעילות

למען חברון, את הפי"ה הכללי לשלומנו ובטחונו של העם היושב בציון.

בסיום המעמד ציין הרב שמואל אלעזר היילפרין, כי בבית קברות חברון קבורים עוד רבים ונכבדים מחשובי חסידי חב"ד אך בגלל אולת יד נפלו קבריהם בידי אויבי ישראל. הוא הביע את תקוות כולם כי בעזרת השם, בקרב מאוד יגאל המקום ויחזור לידי בעליו החוקיים.

תפילת מנחה התקיימה במערת המכפלה כאשר לאחר מכן התכנסו כולם להתוועדות רבתי שאורגנה בטוב טעם בידי מחדשי

כינוס הקהל של ישיבות תות"ל במוסקבה ופטרבורג



הרב בערל לאזאר, רבה הראשי של רוסיה, מתוועד עם התמימים בכינוס הקהל



הרב שמואל סמינסקי מוסר שיעור ב"דבר מלכות"

ביום שני כ"ב שבט – יום ההילולא ה-14 של הרבנית הצדקנית מרת חי' מושקא ע"ה – התקיים כינוס-הקהל מיוחד בישיבת תות"ל מוסקבה, כהכנה ל"יא ניסן שנת המאה. בכינוס השתתפו תלמידי ישיבות תות"ל במוסקבה ובפטרבורג (שהגיעו במיוחד למוסקבה כדי להשתתף בכינוס).

הכינוס החל בסדר חסידות בבית הכנסת של אגו"ח בחבר העמים, בבאלשאיא בראניא, כשתלמידי שתי הישיבות לומדים בקבוצות משותפות מתוך קובץ מיוחד שנערך במיוחד ליום זה והכיל את המאמר ד"ה "כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא". את השיעור מסרו מגידי שיעורים משתי הישיבות ותלמידי השלוחים בישיבת תות"ל מוסקבה. לאחר תפילת שחרית ואמירת מזמורי תהילים מיוחדים בקשר עם המצב באה"ק, נערכה סעודה שחרית – שהוגשה בהרחבה ע"י רב ביהכ"נ וחבר אגו"ח בחבר העמים, הרב **יצחק הכהן קוגן** ורעייתו שיחיו. הסעודה הפכה עד מהרה להתוועדות ספונטנית מתוך שמחה גדולה, כשראש הישיבה הרב **חיים טלושינסקי** מעורר בלהט אודות התוצאות וההחלטות הטובות שצריכים לבוא במעשה בפועל בעקבות כינוס הקהל זה.

בהמשך התנהלו הסדרים בזאל של הישיבה, כאשר התלמידים לומדים את כל הלימודים הרגילים בסדר נגלה אך הפעם בקבוצות ובחברותות עם עמיתיהם מישיבת תות"ל בפטרבורג. במשך כל היום היינו עדים למראה המלבב שתלמידים משתי הישיבות לומדים, מתוועדים ומשוחחים ביחד מתוך אהבת ישראל ואחדות שאפשר למצוא רק בין התמימים. זה עתה הכירו אחד את השני וכבר נראים כאילו הם מכירים זה עידן ועידנים.

אחר הצהריים נערך שיעור ב"דבר מלכות", בקונטרס "בך יברך ישראל" – כ"ב שבט ה'תשנ"ב. את השיעור מסר הרב **שמואל סמינסקי** שיי משיבת פטרבורג בשפה רהוטה ובעמקות מיוחדת. למעלה משעה וחצי ישבו התלמידים והשתתפו בעירנות בשיעור, וקיימו את הוראת הרבי "שהמוח יהי חדור בעניני משיח וגאולה שבתורה... ומשם מתפשט ברגש הלב...".

בערב התקיימה ההתוועדות המרכזית. עם התמימים התוועד רבה הראשי של רוסיה,

השליח הרה"ח הרב **בערל לאזאר** שליט"א, שדיבר באריכות על ההכנות הנדרשות מאיתנו לקראת י"א ניסן של שנת המאה.

ההתוועדות נמשכה ממש עד הרגעים האחרונים של היציאה לכיוון תחנת הרכבת בחזרה לפטרבורג. בשמחה גדולה ומתוך ריקודים, ליוו התמימים ממוסקבה את אחיהם מפטרבורג. אחר-כך המשיך הרב לאזאר להתוועד עם

התמימים ואני"ש שהצטרפו בינתיים להתוועדות.

הכינוס כולו אורגן על-ידי התלמידים השלוחים של ישיבת תות"ל מוסקבה – שבחודשים הספורים שחלפו מאז הגיעו מישיבת "חובבי תורה" בניו-יורק, הצליחו לחולל מהפיכה של ממש בחשיבה ובהתנהגות החסידית של התמימים המקומיים – בשיתוף פעולה עם ראשי ומנהלי הישיבות במוסקבה ובפטרבורג. יצוינו לברכה אני"ש דמוסקבה שהשתתפו בהוצאות הכינוס

כנדבת לבם הטהור.

הרב **זושא גורליק** והרב **חיים טלושינסקי** שיחיו, ראשי הישיבה במוסקבה ובפטרבורג, מוסרים על התעוררות מיוחדת אצל התלמידים בעקבות יום ההקהל. "לאור ההצלחה של הכינוס הנוכחי", אמרו, "לא נותר לנו אלא לעשות כל שביכולתנו כדי להמשיך את ההתעוררות הגדולה לפועל בלימוד התורה ובמעשה המצוות, וכבר עכשיו להתחיל להתכונן לכינוס הקהל הבא של שתי הישיבות, שבדאי יהי כבר לאחר התגלות הרבי משיח צדקינו".